
Nº 22, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018013100144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017 - COMPEL

Objeto é: contratação de empresa para a execução das obras re-
manescentes da pavimentação e drenagem na rua Ilha do Meio no
bairro de Itacimirim, Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Cen-
tral Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interes-
sados, que tendo em vista a interposição de recurso por parte da
empresa CS Construções e Empreendimentos Ltda, portanto, fica
ADIADA "sine-die" a data de abertura dos envelopes de preços, que
aconteceria dia 01 de fevereiro de 2018.

Camaçari-BA, 30 de janeiro de 2018.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Compel
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Agricultura Familiar E Empreendedor Familiar Rural.
O Município de Campo Formoso- BA, através da Secretaria

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, torna público para conhe-
cimento dos interessados que se acha aberta nesta unidade, Edital
para Chamada Pública nº 1/2018, objetivando a Aquisição de gêneros
alimentícios (da agricultura familiar) destinados à elaboração da Me-
renda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de ensino
do Município de Campo Formoso - BA. Data para Entrega da Do-
cumentação: dia 23/02/2018, 08:00 hs, Auditório da Sec. de Ad-
ministração, sito à Rua Arcênio Alves, s/nº, Centro, nesta cidade. O
edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no endereço
acima supra citado, diariamente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 30 de janeiro de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Pregoeiro do Município de Canápolis - BA, torna público
que, na publicação do Aviso do Pregão Presencial acima identificado,
disponibilizada no D.O.U. de 30/01/2018, Seção 3, página 129, houve
um lapso com relação à data de abertura e, ONDE SE LÊ:
08/02/2018, LEIA-SE: 09/02/2018. O Edital se encontra disponível
deste 30/01/2018, conforme protocolos de retirada anexados aos au-
tos.

Canápolis-BA, 30 de janeiro de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

Tendo em vista a realização do PP 03/18, realizada dia
29/01/18 as 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, sendo
vencedoras as empresas: Andressa de Oliveira Mendonça-ME, CNPJ
27.056.338/0001-11, Lote I-Gêneros Alimentícios, valor global R$
196.411,00; Renato da Fortuna Gomes 017020695-59, CNPJ
28.844.089/0001-91; Lote II- Carnes, valor global R$ 191.400,00;
Cleuma Suzana Seixas Oliveira Dourado - ME, CNPJ
24.184.548/0001-05; Lote III, valor global R$ 40.500,00; Daniel Sil-
va Lima 04368127544, CNPJ 26.986.333/0001-25, Lote IV- Frutas e
Verduras, valor global R$ 234.950,00. Assim sendo, adjudicamos em
favor das mesmas e encaminhamos para homologação.

Canarana-BA, 30 de janeiro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

Após fazer a verificação e constatação de que não houve
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas licitantes
que adquiriram o Edital e que apenas quatro licitantes participaram do
PP 03/18, com julgamento das propostas de Menor preço global por
lote, objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. No cumprimento
da legislação vigente, fica Homologado o PP 03/18 o qual teve como
vencedora, as empresas: Andressa de Oliveira Mendonça-ME, CNPJ.
27.056.338/0001-11, Lote I-Gêneros Alimentícios, valor global R$
196.411,00; Renato da Fortuna Gomes 017020695-59, CNPJ:
28.844.089/0001-91; Lote II - Carnes, valor global R$ 191.400,00;
Cleuma Suzana Seixas Oliveira Dourado - ME, CNPJ:
24.184.548/0001-05; Lote III, valor global R$ 40.500,00; Daniel Sil-
va Lima 04368127544, CNPJ 26.986.333/0001-25, Lote IV- Frutas e
Verduras, valor global R$ 234.950,00.

Canarana-BA, 30 de janeiro de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Republicação

Pregão Presencial n.º 7/2018, tem por objeto a Aquisição de Me-
dicamentos, Material Penso, Hospitalar e Odontológico para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Mu-
nicipal de CANAVIEIRAS em 2018, em 15/02/2017, às 09:00h,

HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Abertura. Pa Nº 20/2018- Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aqui-
sição De Reagentes Para O Aparelho De Hematologia Marca Pentra
60 Modelo Abx Pertencente Ao Laboratório Municipal. Abertura:
08/02/2018 às 08:30 hs. Edital/Informações: sala da CEL. Rua Geo-
nísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo,
Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Abertura. Pa Nº 21/2018- Tipo: Menor Preço Global. Objeto: For-
necimento De Kits E Materiais Para Procedimentos De Bioquímica,
Para Atender As Necessidades Do Laboratório Municipal De Catu.
Abertura: 08/02/2018 às 10:30 hs. Edital/Informações: sala da CEL.
Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Ad-
ministrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Abertura. Pa Nº 22/2018- Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aqui-
sição De Materiais Para Laboratório, Para Atender As Necessidades
Do Laboratório Municipal De Catu. Abertura: 08/02/2018 às 14:00
hs. Edital/Informações: sala da CEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº,
Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista.
Fone: (71) 3641-2185.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Abertura. Pa Nº 23/2018- Tipo: Menor Preço Global. Objeto: For-
necimento De Gás Glp P-13, P-45 E Água Mineral De 20 Litros, Para
Atender Às Necessidades Dos Órgãos Vinculados A Secretaria Mu-
nicipal De Catu. Abertura: 09/02/2018 às 08:30 hs. Edital/Informa-
ções: sala da CEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-
2185.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Abertura. Pa Nº 24/2018- Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Pres-
tação De Serviços De Realização De Exames Anatomopatológicos E
Citopatológicos Gerais Para Atender As Necessidades Do Hospital
Municipal. Abertura: 09/02/2018 às 10:30 hs. Edital/Informações: sa-
la da CEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde -
Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185.

Catu-BA, 30 de janeiro de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação. Modalidade: Pregão Presencial Nº. 5/2018. Processo Li-
citatório Nº. 024/2018, em conformidade com a Lei nº. 10.520/2002.
Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa para forneci-
mento de alimentos perecíveis e não perecíveis para Merenda Escolar
do município de Chorrochó. Sessão de abertura: 09/02/2018 às 08h.
Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, 665, Centro,
Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12
horas.

Chorrochó-BA, 30 de janeiro de 2018.
ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.666/93,
tendo em vista a realização do Processo Administrativo 155/2017,
modalidade TOMADA DE PREÇOS 1/2018, ADJUDICA e HO-
MOLOGA o resultado obtido no Processo em epígrafe, cujo objeto é
a contratação de empresas para execução das obras/serviços de re-
formas dos prédios onde funcionam os postos de saúde do Bairro
Deocleciano Silva nesta Cidade e da Localidade de Aparecida do
Oeste interior deste Município, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos, ferramentas e materiais necessários, conforme plani-

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 27-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Frei Aureliano
Grotammare, s/n, capuchinhos, ( Posto de Saúde Cassa ) na cidade de
Feira de Santana. Para o funcionamento de uma Unidade Básica de
Saúde - UBS. CONTRATADA: CONVENTO NOSSA SENHORA
DA PIEDADE Valor(R$) R$ 30.835,20. 10/01/2018

Dispensa de Licitação Nº: 28-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Faria Lemos, nº 85
- Nova Esperança na cidade de Feira de Santana. Para o funcio-
namento de uma Unidade de Saúde Familiar - PSF. CONTRATADA:
FLORISVALDO PIRES DOS SANTOS JUNIOR Valor(R$) R$
6.134,40. 17/01/2018

Dispensa de Licitação Nº: 29-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Roma, nº 38 bairro
capuchinhos na cidade de Feira de Santana. Para o funcionamento de
Residencia Terapeutica. CONTRATADA: ANA MARIA DOS SAN-
TOS Valor(R$) R$ 13.200,00 18/01/2018

Dispensa de Licitação Nº: 30-2018-11DCONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado no Caminho 09, casa 16 -

feixa IX - Calumbi na cidade de Feira de Santana. Para o fun-
cionamento de uma Unidade de Saúde Familiar _ PSF. CONTRA-
TADA: EDMEIRE BARBOSA DOS REIS Valor(R$) R$ 11.118,60.
22/01/2018.

Dispensa de Licitação Nº: 31-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua , Tamborim, nº 126
Conceição I, na cidade de Feira de Santana. Para o funcionamento de
uma Unidade de Saúde Familiar - PSF. CONTRATADA: GILDO
MATOS MENDES Valor(R$) R$ 12.780,00 24/01/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 182, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001-18PE-PMG em 19/02/2018 às 08h00min (horário local), no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços telefônico móvel pessoal SMP (móvel
- fixo e móvel-móvel) pós-pago com 300 (trezentas) linhas e co-
modato de 300 (trezentos) aparelhos de telefonia móvel, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min as 13h00min Fo-
nefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 30 de janeiro de 2018.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 011/2018 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: DIVISA CONSTRUTORA LTDA-ME;
OBJETO: Prestação de serviços de tapa buracos e recapeamento com
massa asfáltica em ruas do município de Ibotirama-BA; Valor total
R$ 1.289.747,82 (um milhão duzentos e oitenta e nove mil e se-
tecentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos); Rec. Orç.:
02.05.000/2016-2020-2021-2022/3390390000-4490510000/00-42-16.
Data de Assinatura: 23 de janeiro de 2018.

lhas orçamentárias, memorial descritivo, cronogramas físico-finan-
ceiros e projetos básicos anexos a este Edital, junto à Empresa TRIN-
DADE - PROJETA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.384.561/0001-55 com valor global de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) para a reforma do Posto de Saúde do Bairro
Deocleciano Silva; e de R$ 52.668,13 (cinquenta e dois mil, seis-
centos e sessenta e oito reais e treze centavos) para a reforma do
Posto de Saúde da Localidade de Aparecida do Oeste, perfazendo o
valor global de R$ 202.668,13 (duzentos e dois mil, seiscentos e
sessenta e oito reais e treze centavos) para contratação do objeto da
Tomada de Preços em epígrafe.

Correntina-BA, 29 de janeiro de 2018.
NILSON JOSÉ RODRIGUES


		2018-01-31T18:48:31-0200




